
Kontakt med ordens ståthållarskap i Sverige 
 
 
Representant för Ståthållarskapet Sverige kan nås på te-
lefonnummer 0768 – 75 66 60 samt under följande 
adress: 
 
 

Ståthållarskapet Sverige 
Den Heliga gravens av Jerusalem riddarorden 

Romersk-katolska kyrkan 
Box 4114 

102 62 Stockholm 
 
 
 
Information via internet 
 
 
Den som vill veta mer kan besöka Ståthållarskapet 
Sveriges hemsida: www.gravriddarorden.se 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den Heliga gravens av 
Jerusalem riddarorden 

 
Ordo Equestris Sancti Sepulchri 

Hierosolymitani 
 



Ordens natur och verksamhet 
 
 
Den Heliga gravens av Jerusalem riddarorden (Ordo 
Equestris Sancti Sepulchri Hierosolymitani) är en 
officiell katolsk andlig riddarorden som lyder under 
påven. Ordens syfte och ändamål är: 
 
 
- att i trohet mot påven och den katolska kyrkans lära 
stärka medlemmarnas andliga liv samt deras vilja att på 
olika sätt bistå det Heliga landet, 
 
 
- att understödja och bistå den katolska kyrkans 
karitativa, sociala och kulturella arbete i det Heliga 
landet, särskilt det arbete som utförs inom och av det 
latinska (katolska) patriarkatet Jerusalem,  
 
 
- att samla världens katoliker samt andra bröder och 
systrar i Kristus för att bevara och stärka tron i det 
Heliga landet samt 
 
 
- att bevara den katolska kyrkans rättigheter i det Heliga 
landet. 
 
 
Med det Heliga landet avses traditionellt Israel, Palestina 
och Jordanien.   

Medlemskap i den Heliga gravens av Jerusalem riddaror-
den erhålles endast genom erbjudande från ordens sida. 
Katolska män och kvinnor, såväl lekmän som präster 
och ordensfolk, kan bli medlemmar, om de genom sitt 
engagemang för kyrkan och det Heliga landet utmärker 
sig som goda banérförare. Medlemskap innebär ett 
livslångt engagemang. Medlem skall vara beredd att 
generöst lämna ekonomiskt stöd till kyrkan och 
patriarkatet i det Heliga landet. 
 
 
Det är endast ordens stormästare som kan anta och 
utnämna ordens medlemmar. Kandidater upptas som 
medlemmar i orden vid en ceremoni där den nye 
riddaren eller den nya damen avlägger sina högtidliga 
löften och mottar ordens mantel och insignier samt det 
av kardinalen egenhändigt undertecknade diplomet. 
 
 
 
Bidrag till ordens arbete i det Heliga landet 
 
    
Bidrag till ordens verksamhet i det Heliga landet kan 
sättas in på Ståthållarskapet Sveriges bankgiro nummer 
5828-7640. 
 
 
Hjälp oss att hjälpa det Heliga landet. 



där en stenrelief ovanför den södra portalen erinrar om 
att kyrkan helgats åt Jesus Kristus och den Heliga gra-
ven i Jerusalem. I samband med att det latinska patriar-
katet Jerusalem återupprättades 1847 förnyade påven 
Pius IX ordens uppdrag till att omfatta ekonomiskt och 
andligt stöd till den latinske patriarken av Jerusalem. 
 
 
 
Medlemskap i orden 
 
 

 
 

Ordens ståthållarskap i Sverige bildades genom stormä-
starens dekret den 21 november 2003. Den första investi-
turen ägde rum den 11 september 2004 i Stockholms ka-
tolska domkyrka och förrättades av Hans Salighet, patri-
arken av Jerusalem, Michel Sabbah. 

 
 

Kyrkan över den Heliga graven. Orden är helgad åt Kristi 
Heliga grav i Jerusalem. 
 
 
Orden har påvens uppdrag att fungera som det latinska 
patriarkatet Jerusalems ekonomiska ryggrad. Detta 
patriarkat styrs av den latinske patriarken av 
Jerusalem, vilken samarbetar med såväl muslimer som 
judar, liksom med de övriga kristna trosinriktningarna i 
det Heliga landet. Patriarkatet omfattar f n 14 
församlingar i Israel, 17 i Palestina, 32 i Jordanien och 6 
på Cypern. I synnerhet i Israel och Palestina har dessa 
svag ekonomi. Materiellt understöder orden genom sina 
 



 
cirka 20 000 medlemmar den löpande verksamheten i 
församlingar, skolor, prästseminarier, sjukhus och 
barnhem, något som även innefattar löner till de 
anställda.  
 
 
Patriarkatet underhåller ett 40-tal skolanläggningar från 
förskola till gymnasium med omkring 18 000 elever, av 
vilka många är muslimer. Universitetet i Betlehem med 
cirka 2 000 studenter är ekonomiskt helt beroende av 
denna hjälp. Även patriarkatets sjukhus är öppna för 
alla, oberoende av konfessionstillhörighet. Genom denna 
öppenhet bidrar verksamheten till att bygga broar 
mellan folk och religioner i det Heliga landet. Utöver den 
löpande verksamheten stöder flera ståthållarskap sär-
skilda projekt. Urvalet av sådana sker vid stormästarens 
kansli i Rom.  
 
 
Utan ökat andligt, ekonomiskt och annat materiellt stöd 
finns överhängande risk att kristendomen och de kristna 
försvinner från det Heliga landet, något som skulle 
omvandla de platser där Jesus Kristus verkade till 
enbart historiska och museala minnesmärken. Kris-
tendomens vagga skulle i så fall ej längre vara en plats 
för utövande kristna. Den Heliga gravens av Jerusalem 
riddarorden har genom sitt uppdrag en väsentlig uppgift 
att fylla för främjandet av fred och fredliga relationer 
mellan kristna, judar och muslimer i det Heliga landet.   
 
 
 

Ordens juridiska status 
 
 
Orden har en egen konstitution samt står under påvens 
beskydd. En av påven utsedd kardinal är ordens 
stormästare. Denne har sitt säte i Vatikanen. Ordens 
storprior är den latinske patriarken av Jerusalem. Enligt 
påvliga brev av 1949, 1962 och 1996  har orden ställ-
ningen som juridisk person under den kanoniska rätten, 
som är den katolska kyrkans särskilda rättsordning. 
Ordens historia och aktiviteter är djupt förankrade i 
Jerusalem och andra heliga platser.  
 
 
 
Historisk bakgrund 
 
 
Enligt traditionen räknar orden sina rötter till de kaniker 
som fr o m det första korståget 1099 kom att vakta och 
utföra altartjänsten vid Kristi tomma grav i den Heliga 
gravens kyrka i Jerusalem. Skriftliga dokument från 
ordens verksamhet finns emellertid först från 1336, då 
sedvanan kan beläggas att särskilt adliga pilgrimer före 
hemfärden från det Heliga landet dubbades till riddare 
på den Heliga graven. En känd sådan från Sverige är den 
heliga Birgittas son Birger Ulfsson. Möjligen var det en 
gravriddare som efter hemkomsten till Västergötland på 
1130-talet lät uppföra den åt den Heliga graven i 
Jerusalem helgade kyrkan i Forshem invid Kinnekulle, 
  
 


